EN CONSEJO DE MINISTROS,

DECRETA:

ARTÍCULO 1.- Autorízase a la Corporación de las Fuerzas Armadas para el desarrollo Nacional, adquirir directamente de 
proveedores - fabricantes de Estados Unidos de Norte América, equipos, maquinarias e implementos hasta la suma de $b. 
8.463.780.- (OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA 00/100 
PESOS BOLIVIANOS), con cargo al Presupuesto Fiscal asignado a COFADENA mediante Decreto Supremo N° 13384 de 
20 de febrero de 1976 conforme al siguiente detalle:

PROYECTO ?ABAPO-COFADENA $b. 2.736.900.-
PROYECTO ?EMPEXHIDEA? $b. 1.500.000.-